Que corresponde autorizar la operación por resultar conveniente a los intereses 

municipales. 

Por ello el Intendente Municipal en uso de las atribuciones que le son propias: 

DECRETA: 

Artículo 1°:  Autorízase a la Dirección de Tesorería General a invertir $ 120.000.000,00 (Pesos 

ciento veinte millones) en el Fondo Común de Inversión "1822 Raíces Inversión" a través del 
Banco de la Provincia de Buenos Aires, siendo la fecha límite para el rescate de dichos fondos el 

día 29 de diciembre de 2017. 

Artículo 2°: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a emitir Orden de Pago 

Extrapresupuestaria a favor del Sr. Tesorero General con cargo al Auxiliar Contable 63000 
"Inversiones Temporarias" por $ 120.000.000,00 (Pesos ciento veinte millones), con 

transferencia bancaria de la Cuenta N° 2900252/60 "Subsecretaría de Hábitat - Obras en Espacio 

Público del Barrio Villa Jardín", radicada en el Banco de la Nación Argentina Sucursal Lanús 

Oeste, a la Cuenta N° 51383/8 "Municipalidad de Lanús - Recursos Ordinarios", radicada en el